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Når kendere skal vælge whisky, er det altid
Malt, og »those in the know« vil ofte fore-
trække en ægte Årgangs malt, dvs. ren
malt fra ét destilleri og én årgang. 

I en bestseller kan man læse om en gammel skotte, der
siger: »Der er to slags whisky. Den ene er en maskin-
fremstillet spiritus, lavet i millioner af flasker... Den
anden er den ægte whisky, håndlavet og lagret 12 år -til
kendere«. 

Noget firkantet, men få vil nægte, at den ægte
Malt er den fineste whisky og Højlandets rival til god
Cognac. 

• Vintage Malt Scotch Whisky er et lille firma, ejet af
Brian Crook. Han har en lang karriere bag sig i et større
firma, som han forlod for at hellige sig sin elskede whi-
sky. -de ypperste whiskies, som tappes i ekstremt små
mængder -ofte kun et par hundrede flasker af hver-
Ingen farve eller sødme- tappet direkte fra fadet uden
klaring, nedkøling eller filtrering. 

• Glen Spey ligger i hjertet af Speyside ved floden Spey,
som leverer det perfekte vand til destilleriet. Det blev
grundlagt i 1884 af James Stuart som et søsterdestilleri
til Macallan, som han også ejede. Det hed oprindelig
Mill of Rothes -en gammel vandmølle. 

I mere end 70 år var det ejet af familien Gilbey,
men blev sammen med dette firma siden del af stadig
større firmaer, specialiseret i spiritus, senest Grand Met,
som efter fusion med Guinness blev til DIAGEO, i dag
Verdens største spirituskoncern, som bl.a. leverer alt fra
Baileys overe Smirnoff, øl til Johnie Walker. 

Destilleriet er ikke stort med blot 2 wash stills og 2
spirit stills -årligt kan der leveres lidt over 1 million liter. 

En meget sjælden whisky, som mest bruges til J&B.
Den bedste udgave er fra 4 særligt udvalgte fade, som
Coopers har tappet

“En magtfuld tør whisky, stadig let, men meget
lang. Brian Crook: "Nose: Aromatic. Perfumy. Floral and
light fruits. Palate: Light and sweet. Malty with hints of
smoke. Finish: Long and soft."” -med et lille skvæt kilde-
vand kommer duften bedre frem, og smagen bliver blø-
dere. 

Nyd den ved stuetemperatur som Cognac til en kop
god kaffe. 

Cooper’s Choice, Single Cask Malt Vintage 
Glen Spey Higland Malt Scotch Whisky 46%, Vintage Malt Whisky Co. 
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